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آرمان ملی – مطهره شفیعی: اصولگرایان 
در انتخابات های اخیر میدان را در اختیار داشتند 
و توانستند بر مجلس و ریاست جمهوری  دست 
پیدا کنند. شاد بودند که با ایجاد حاکمیت یکدست 
می  توانند چنان به اداره کشور بپردازند که مردم از 
اصلاح طلبان و اعتدالیون رویگردان شوند اما نتیجه 
برخلاف این تصور شد و حامیان شان هم ریزش پیدا 
کردند. طبیعی است که نگران کسب آرای مردم در 
انتخابات های آتی باشند و در عین حال به خوبی 
می  دانند برای اصلاح امور و رضایت مردم نیاز به 
نقش  آفرینی عقلایی است که به دلیل اقدامات 
طیف ها و افرادی در جریان اصولگرایی ترجیح 
داده  اند سکوت کنند. شناخته  ترین شخصیت 
که بارها از خود برای حفظ کشور و رضایت مردم 
گذشت، آیت ا... هاشمی بود که رحلت کردند و 
پس از ایشان شخصیت هایی مانند حسن روحانی، 
علی لاریجانی، ناطق نوری و... هستند که بخشی 
از جامعه خواستار بازگشت آنانند؛ اما اصولگرایانی 
که عمده آنها دارای تفکر جبهه پایداری هستند، با 
افزایش درخواست ها برای حضور این شخصیت ها 

باردیگر بر طبل تخریب آنها می  کویند.
  سر رسانه  های دلواپس شلوغ است

  این واهمه از  حضور اعتدالیون در گزارشی که 
روزگذشته »جهان  نیوز« منتشر کرد، عیان است. 
این سایت با استناد به اظهارات محسن هاشمی 
مبنی بر اینکه »اگرچه شاید هیچ  کس نتواند 
خلأ هاشمی را در ایستادن در میانه نخبگان و 
حاکمیت و ایجاد پلی میان قدرت و اندیشه پرکند، 
اما با شخصیت  هایی که می  توانستند در تعامل 
باهم چنین نقشی را ایفا کنند، چه کرده  ایم؟ 
باید پرسید آقایان خاتمی، ناطق  نوری، روحانی، 
لاریجانی، جهانگیری و بسیاری از شخصیت  های 
معتدل و دلسوز نظام چرا به حاشیه رفته  اند و اگر 
این افراد که به تعبیر رهبر انقلاب نقش خواص 
را ایفا می  کنند، فضای تأثیرگذاری و کنشگری 
را داشتند، آیا این  گونه جامعه از نخبگان عبور 

می  کرد؟« نوشت: »فارغ از تلاش قابل درک محسن 
هاشمی برای فراموشی نام پدر که همه شهرت او 
و خواهران و برادران به دلیل همین نسبت به پدر 
است؛ نام  هایی که آقازاده آیت ا... از آنها به عنوان 
دلسوز یاد می  کند تا یک دو سال پیش در راس 
قدرت بودند و اتفاقا خود دلیل بخش عمده  ای 
از عصبانیت و نارضایتی مردم هستند. چهره  ای 
مثل خاتمی هم جزو سران فتنه سال 88 است و 
هنوز از خیانتی   که در حق ملت ایران کردند اظهار 
پشیمانی نکرده  اند؛ البته که میزان اعتبار خاتمی 
بعد از امضای لیست شورای شهر تهران در انتخابات 
پیش مشخص شد. کاهش اعتبار خاتمی تا حدی 
است که چهره  های شناخته شده اصلاح طلبان به 
او پیشنهاد بازنشستگی می  دهند. نمونه عقلانیت 
حضرات مذکور در فتنه 88 یا دیماه 98 به خوبی 
دیده شد. در جریان اغتشاشات اخیر هم افرادی 
از این جماعت که وارد ماجرا شدند، بیشتر در 
جهت آتش بیاری اقدام کردند.« یا مشرق نیوز 
با انتشار گزارش هایی نشان داد از نقش  آفرینی 
حسن روحانی واهمه دارد. به عنوان نمونه نوشت: 

»معارضه حسن روحانی با ابعادی از گفتمان کلان 
نظام و حاکمیت کشور؛ مساله  ای نیست که امروز 
بر کسی پوشیده باشد. همان  طور که انطباق او 
با اصلاح  طلبی و حرکتش بر مسیر خواسته  های 
چپ  های ستادی هم دیگر امری مکتوم نیست. 
)البته ای  کاش مردم با تحقیق و گوش سپردن 
به سخن خواص دلسوز و صاحب کارنامه؛ رأی 
خوب می  دادند و اجازه نمی  دانند چنین کسی بر 
کسوت ریاست جمهوری تکیه بزند(« »کیهان« 
هم از هم  قطاران خودش عقب   نماند و چنین به 
تخریب روحانی پرداخت: »روحانی متهم است 
و اتهاماتش واضح و برای اثبات این اتهام، هزاران 
کلمه می  توان نوشت. او زودتر از آنچه انتظار 
می  رفت وارد میدان شده؛ آتش التهابات خیابانی 
فروکش کرده و حالا برای نقش  آفرینی مجدد، 
ردا را پوشیده؛ آن هم با مصادره برخی مطالبات و 
دوگانه  سازی و تاکید غیرمستقیم بر خود و جریان   
نزدیک به خود. خروجی اظهارات او یک جمله 
است؛ »اگر ما نباشیم بحران ایجاد می  شود!« 
نکته قابل تامل اینجاست که سایت »الف« نزدیک 

به احمدتوکلی هم با تندروها هم مسیر شده و 
نوشته است: »عملکرد حسن روحانی در جایگاه 
ریاست  جمهوری اظهرمن  الشمس است و نیاز 
چندانی به واکاوی ندارد؛ سقوطی تاریخی در همه 
ابعاد؛ به نحوی که تا سال  ها ایران باید تاوان حضور 
او و دولتش را پس بدهد.« یا »صبح نو« که نوشته 
بود: »این روزها خبر احتمال نامزدی حسن روحانی 
برای انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه سال 
آینده، به گوش می  رسد. پس از تمدیدنشدن 
عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و پس 
از آغاز ناآرامی  های پاییز، حسن روحانی برخلاف 
محمد خاتمی عمدتا ترجیح به سکوت داد و سعی 
کرد با انفعال، روزگار بگذراند. این سکوت، در نوع 
خود معنادار بود و نشانه  ای از برنامه  ریزی پنهان او و 
یارانش برای انتخابات  های پیش  رو داشت.« سایت 
»فردا« هم عقب نماند و نوشت: »زمان خداحافظی 
حسن روحانی با جایگاه ریاست جمهوری، از 
تلخ  ترین وداع  های یک رئیس  جمهور محسوب 
می  شد. حسن روحانی زمانی منطقه پاستور 
تهران را ترک کرد که ارزش پول ملی یک هفتم 
سال 9۲ بود، مدیریت دولت در ایام کرونا به شدت 
مورد انتقاد بود، تورم بالای ۴۰ درصد بر اقتصاد 
حاکم بود، کسری بودجه همچنان گلوی اقتصاد 
ایران را می  فشرد و اصلاح  طلبان کاملا از او جدا 
شدند و موقعیت او به عنوان یک محافظه کار 
کلاسیک در جناح راست هم از بین رفته بود. 
حسن روحانی با کمترین حد از سرمایه اجتماعی 

یک رئیس  جمهور، از پاستور رفت.«
  در نهایت... 

آنچه اصولگرایان دلواپس به آن توجه ندارند، این 
است که عملکرد آنها در مجلس یا دولت در اذهان 
جامعه ثبت می  شود و امکان حذف آنها با تخریب 
شخصیت های مورد وثوق مردم وجود ندارد. اکنون 
بهترین کار دعوت از شخصیت های مورد اعتماد 
جامعه برای رفع مشکلات و کنارگذاشتن بازی  های 

سیاسی است.  

»آرمان ملی« گفت  و  گوی تلویزیونی رئیسی را بررسی می  کند

آمار و ارقام اقتصای آقای رئیس جمهور
    آلبرت بغازیان در گفت  و  گو با »آرمان ملی«: رشدهای اعلام شده باید تاثیر خود را در سفره مردم نشان دهد

    واکنش همتی به رئیسی: وظیفه رئیس  جمهور حل مشکلات و کاستن از رنج مردم است، نه رنج بیشتر بردن 
آرمان ملی- حمید شجاعی: 17 ماه از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم می  گذرد و همه زیرمجموعه  های دولت در حوزه  های 
مختلف عملکردهای مشخصی گاهی موفق و ناموفق از خود 
برجای گذاشته  اند. این در حالی است که از زمان دولت دوم 
حسن روحانی یعنی دولت دوازدهم و با توجه به تحریم  های 
همه  جانبه و ظالمانه آمریکا کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار 
داشت و چه دولت پیشین و چه دولت مستقر فعلی باید به نحوی 
عمل می  کردند که در چنین شرایطی کمترین فشار و مشکل 
بر زندگی مردم وارد   آید. اما به وضوح دیدیم که دولت روحانی 
چگونه عملکردی داشت و امروز دولت رئیسی چه عملکردی را 
نشان می  دهد. هر چند که امروز با توجه به شرایط اقتصادی و 
معیشتی جامعه و با نگاه به عملکردها کسر قابل توجهی از همان 
مردمی که انتقادات بسیاری به عملکرد اقتصادی دولت روحانی 
وارد می  کردند معتقدند که شرایط در آن زمان بهتر از وضع 
کنونی بود و حداقل در مدت مشابه نسبت به پارسال و دوسال 
گذشته وضعیت سخت  تر شده و خواه ناخواه مردم روحانی را 
یاد می  کنند. نکته اینجاست که دولت حتی به وعده  های داده 
شده در زمان انتخابات نیز چندان عمل نکرده   است. نگاهی به 
برخی از این وعده  ها بیانگر و موید این موضوع است که به قرائت 
عده  ای برخی از این وعده  ها هنوز عملیاتی نشده است. از جمله 
این وعده  ها می  توان به ریشه  کن شدن فقر مطلق تا پایان سال 
1۴۰۰ اشاره کرد که سال 1۴۰۰ تمام شد و به نظر نمی  رسد تا 
پایان 1۴۰1 نیز این اتفاق رخ دهد. از طرف دیگر یکی از مهم  ترین 
وعده  ها رساندن تورم به نصف میزان فعلی زمان انتخابات و پس 
از آن، تک  رقمی کردن تورم بود که برای دانستن تحقق یا عدم 
تحقق این وعده و فهم بهتر ماجرا کافی است به آمار بانک مرکزی 
و مرکز آمار در خصوص تورم نقطه  ای و نقطه به نقطه مراجعه 
شود که خود گویای ماجراست. بحث مدیریت بازار ارز که امروز 
یکی از معضلات دولت و مردم شده، بحث کنترل گرانی و مقابله 
با گران  سازی که با توجه به افزایش لجام  گسیخته قیمت کالاها 
خود پیداست. در بحث متناسب سازی حقوق مردم با تورم نیز 

شاهدیم که شرایط از چه قرار است و به قرائت کارشناسان با توجه 
به پیش  بینی تورم در سال آینده در لایجه بودجه 1۴۰۲ قدرت 
خرید مردم ۲5 درصد کاهش خواهد یافت اما حقوق کارمندان 
طبق لایحه بودجه ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. رونق اقتصاد 
فضای مجازی نیز وعده دیگری بود که آقای رئیسی بدان اشاره 
کرد که باید این فضا گسترش یابد، اما دیدیم که طی چند ماهه 
اخیر حتی پس از پایان یافتن آن وقایع و به رغم اینکه گفته 
می  شد با حاکم شدن ثبات و آرامش پلتفرم  های فیلترشده باز 
خواهد شد این اتفاق رخ نداد و در حالی که رئیس  جمهور از ایجاد 
یک میلیون شغل در جامعه سخن می  گوید؛ میلیون  ها کسب و 
کار اینترنتی از بین رفته و ورشکسته شدند. اما یکی از وعده  هایی 
که جنبه کلی داشت وعده تغییر وضع موجود به نفع مردم بود. 
پرسش اینجاست که آیا امروز با توجه به مجموع جوانب و شرایط 
به ویژه وضع اقتصادی و معیشتی این تغییر به نفع مردم رقم 

خورده یا مردم نظر دیگری دارند؟ 
  ابهام در آمار

شامگاه سه  شنبه 11 بهمن بود که رئیس  جمهور برای 
هشتمین بار مقابل دوربین صداوسیما قرار گرفت و پاسخگوی 
سوالات مهدی خسروی؛ مجری برنامه شد. برنامه  ای که هیچ  گونه 
چالشی با خود به همراه نداشت رئیس  جمهور به ارائه آمار 
می  پرداخت. آماری که با واکنش  هایی از سوی کارشناسان امر و 
اقتصاددانان مواجه شد. رئیس  جمهور از رشد اقتصادی بیش از 
۳ درصدی گفت. از طرفی در باب تورم رئیس  جمهور از رساندن 
تورم به ۴۰ درصد خبر داد در حالی که هفته گذشته مرکز آمار 
کشور تورم سالانه دیماه را ۴6/۳ درصد و تورم نقطه به نقطه را 
51/۳ اعلام کرده است  . به زبان ساده یعنی خانوارهای کشور 
نسبت به دیماه پارسال مخارج  شان 51 درصد افزایش داشته 
است. از سوی دیگر رئیس  جمهور در ارائه آمار خود اظهارداشت 
که از شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون ۳ هزار واحد تولیدی 
تعطیل و نیمه  تعطیل به چرخه تولید برگشته است. این در حالی 
است که معاون وزیر صمت در همین زمینه گفته بود »از زمان به 

روی کار آمدن دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار واحد تولیدی راکد 
به چرخه تولید بازگردانده شده  اند.« 

  کنایه همتی 
رئیس  جمهور در جریان گفت  و  گوی تلویزیونی درباره راهکار 
ارائه شده برای ثبات اقتصادی گفت: »قیمت کالایی که افزایش 
می  یابد قبل از هر کس ما رنج می  دهد. بنابراین نسبت به آن 
بی  اطلاع نیستیم و آنچه باعث رنج مردم می  شود، ما را هم 
می  رنجاند.« این گفته رئیسی با واکنش  هایی مواجه شد از جمله 
عبدالناصر همتی؛ رئیس اسبق بانک مرکزی که همان شب در 
توئیتی نوشت: »آقای  رئیسی امشب از بابت گرانی  ها گفتند که 
از این بابت رنج مضاعف می  برند و مکرر انتظارات تورمی را عامل 
رشد قیمت  ها دانستند. وظیفه رئیس  جمهور حل مشکلات و 
کاستن از رنج مردم است نه رنج بیشتربردن. خوب بود توضیح 
می  دادند انتظارات تورمی ناشی از چه عواملی و میزان تأثیر 

اقدامات دولت چقدر است؟«
  باید آثار آمارهای داده شده را ببینیم 

یک اقتصاددان در خصوص صحبت    های رئیس  جمهور در 
گفت  و  گوی تلویزیونی و ارائه آمار اقتصادی اظهارداشت: آمار را 
مراکز آماری کشور جمع می  کنند و چیزی نیست که ما بتوانیم 
قضاوت کنیم و بگوییم این عدد نیست و عدد دیگری است. آلبرت 
بغازیان به »آرمان ملی« گفت: ما باید آثار این آمارها را نیز ببینیم. 
اگر اشتغال افزایش پیدا کرده در زمان رکود بیکاری زیاد می  شود 
آیا این اشتغال از جنس اشتغال جدید است یا برگشتن افراد 
قدیمی به  سرکار؟ این اشتغال در چه بخشی اتفاق افتاده و شیوه 
اندازه  گیری آن چگونه بوده و تعریف شاغل چه بوده است. اینها 
خیلی بهتر می  تواند به درک بهتر قضیه کمک کند. وی افزود: در 
خصوص آمارهای دیگری همچون رشد اقتصادی نیز این کار ما 
نیست که بگوییم عدد غلط است، اما باید این رشدها باید به رشد 
درآمدهای افراد و جامعه منتهی شود یا قیمت  ها باثبات شده 
باشد و ببینیم که تاثیر این رشدها چه میزان سر سفره مردم 

است. لذا قضاوت سخت است.  

 

 

عملکردها در ذهن مردم می  ماند؛ تلاش بیهوده نکنید 

حمله یکدست به منتقدان حاکمیت یکدست
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علیه حضور جریان اعتدالی در فضای سیاسی کشور آغاز کرده  اند
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  نفد جدی 
 به عملکرد 

برخی مسئولان

    
 تکذیب سوال 

از رئیس جمهور 

ظاهرا طرح سوال از رئیس جمهور واقعیت ندارد. عضو 
هیات رئیسه مجلس ادعای یک رسانه مبنی بر طرح سوال 
از رئیس جمهور به نقل از یک منبع نامشخص را بی اساس و 
کذب دانست و گفت: ادعای مطرح شده به نقل از نماینده ای 
موهوم فقط یک کار رسانه ای است و قابل اعتنا نیست. 
علیرضا سلیمی با تکذیب خبر برخی رسانه ها درباره سوال 
از رئیس جمهور اظهارکرد: برخلاف ادعای منتشر شده، هیچ 
سوالی در سامانه مجلس در خصوص سوال از رئیس جمهور 

ثبت نشده است.

مردم کشورمان نقدهایی دارند اما اجازه سوءاستفاده 
دشمن را نمی دهند. دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی 
گفت: اکثریت مردم، اصل نظام را قبول، اما به عملکرد 
مسئولان نقد جدی دارند. رسول منتجب نیا با اشاره به 
ریشه های اعتراضات مردم، ادامه داد: مردم اعتراض دارند 
که چرا مشکلات اقتصادی و معیشتی آنها را حل نمی شود؟ 
ترکیب دولت مخصوصا ستاد اقتصادی دولت باید تجدیدنظر 
انجام شود. اگر تحول واقعی در این بخش رخ دهد، مشکلات 

اقتصادی هم سامان خواهد یافت.

معین الدین سعیدی، نماینده چابهار درباره طرح مجلس 
مبنی بر »مجازات افراد معروف و مشهور قبل از اظهارنظر 
مقامات رسمی« گفت: موضوعی را تعدادی از همکاران 
ما تحت  عنوان الحاق یک ماده به ماده 51۲ کتاب پنجم 
قانون مجازات اسلامی مطرح کردند که در واقع براساس 
این پیشنهاد اظهارنظر افراد قبل از اظهارنظر منابع رسمی 
به نوعی که واقعیت نداشته باشد مشمول 1تا 5 سال 
زندان می شود. در شرایط فعلی کشور طبعا ایجاد چنین 

محدودیت هایی مشکلی را حل نمی کند..

 مخالفت
  با محدودیت 
در اظهارنظر

سخنگوی دولت:
 حکم انفصال از خدمت یک وزیر 

هنوز غیرقطعی است
  توزیع ۳۲ کالای مورد نیاز مردم تا پایان ماه رمضان 

با قیمت تخفیفی

سخنگوی دولت با اعلام اینکه ۳۲ قلم کالای مورد 
نیاز روزمره مردم از امروز تا پایان ماه رمضان با قیمت 
تخفیفی توزیع می  شود، گفت: این کالاها فقط مخصوص 
یک شرکت نیست. اهم اظهارات علی بهادری جهرمی در 

ادامه آمده است:
 مصوبه مولدسازی دارایی  های دولت اختصاص به 
سال جاری ندارد و شش، هفت سال هست که در قوانین 
بودجه سنواتی، مجلس تکلیف می  کند تا بسیاری از 
دارایی  های بخش  های مختلف دولتی که به نوعی معطل 
مانده، تعیین تکلیف شوند. مردم این زمین  ها و اموال 
راکد یا طرح  های نیمه تمام را در شهرستان  ها می  بینند 
و می  دانند متعلق به دستگاه  های اجرایی است. با وجود 
آنکه قانونگذار در قوانین بودجه مقرر می  کند که این 
اموال صرف مولدسازی شود، اما تجربه نشان داده که این 
قانون و فرآیندها و روال  های موجود توانایی انجام وظایف 
قانونی ندارد. بعضا درصد تحقق این قانون به 1۰ درصد 

هم نرسیده است.
  فرایند نگارش برنامه توسعه هفتم برای پنج سال 
آینده به کار کارشناسی دقیق نیاز دارد. سیاست  های 
کلی برنامه   توسعه در شهریور ابلاغ شده و پنج ماه گذشته 
است که پنج ماه برای تدوین برنامه توسعه حداقل زمان 
ضروری است. سازمان برنامه و بودجه در حال نهایی کردن 
برنامه هفتم است که بلافاصله در دولت با سرعت بررسی 

شود و تا پایان سال آماده و تقدیم مجلس شود.
  پس از تصویب دولت، لایحه تشکیل سازمان 
بازرگانی باید در مجلس بررسی شود و در دستور کار قرار 
گیرد. تصمیم گیر نهایی درباره تشکیل سازمان بازرگانی 
مجلس است. دولت آمادگی کامل دارد که پس از تصویب 

مجلس، این سازمان را بلافاصله تشکیل دهد.
  متوجه نشدیم چرا یک موضوع غیرقطعی حکم 
انفصال از خدمت وزیر آموزش وپرورش در رسانه  ها 
مطرح شد. این رای غیرقطعی و مربوط به شکایتی 
است که در سال 88 درباره نحوه محاسبه سنوات 
خدمت یکی از کارمندان آموزش وپرورش صورت 
گرفته بود و سوءبرداشتی در روش محاسبه وجود داشته 
است و همین عامل موجب صدور رای شد که البته 
رای هنوز غیرقطعی بوده و هنوز لازم  الاجرا هم نیست. 
صندوق بازنشستگی نیز موضوع را پیگیری می  کند تا 
این سوءبرداشت برطرف شود. طبیعتا مساله خاصی 

نخواهد بود.
  رئیس  جمهور تاکید داشته و دارد که به هیچ 
وجه در زمینه خودرو دولتی و خصوصی ویژه خواری 
صورت نگیرد تا دستگاه  ها خارج از روالی که مردم در 
آن قراردارند، خودرو تهیه نکنند. این موضوع از ابتدای 
دولت به دستگاه  ها ابلاغ شده است و دستگاه  ها ملزم به 
آن هستند. رئیس  جمهور به وزیر صمت دستور داده است 
تا بررسی کنند که درتهیه خودروهای نه شخصی، بلکه 
ادارای تخلفی صورت گرفته است یا نه که اگر تخلفی 
صورت گرفته با آن برخورد شود. هنوز گزارش وزارت 
صمت جمع بندی نشده تا قطعا اگر تخلفی از دستور 

رئیس  جمهور صورت گرفته باشد، با آن برخورد شود.
  دولت تلاش کرده با تخصیص حداکثری ارز در 
سامانه نیما، نرخ دلار را تثبیت کند. تخصیص ارز مصرفی 
با نرخ ۲8 هزار و 5۰۰ انجام می  شود. بانک مرکزی منابع 
کافی در اختیار دارد و همچنین این اختیار را دارد تا در 

بازار آزاد نرخ سازی و مداخله منطقی کند.
  استاندارد آلودگی هوا، استاندار ثابتی است و نه تغییر 
کرده و نه تغییر می  کند و نه دولت برنامه  ای برای تغییر آن 
دارد. این بحث از سوی یکی از اعضای دولت کامل منتقل 

نشده بود که من تبیین می  کنم.
  موضوعاتی مثل حق برگزاری تجمعات که سال  ها 
در دستور کار بوده است از سوی دولت لایحه  ای برای   آن 
تهیه شده و کلیات آن در دولت تصویب شده و در حال 
نهایی شدن و تقدیم به مجلس است. همچنین خانه ملی 
گفت  وگوها را داشته  ایم که شورای عالی انقلاب فرهنگی 

آن را تصویب کرده است.
  شرایط امنیت کشور وضعیت خوبی دارد و ما 
مشکلی در این زمینه  ها نداشته و نداریم. آنچه در مورد 
سفارت آذربایجان پیش آمد، مشکل خانوادگی یا 
شخصی بوده است که اقدامات قضائی و انتظامی برای 
  آن صورت گرفته است. در ایامی که گذشت به شکل 
متعدد سفارت  خانه  هایمان در کشورهای اروپایی هدف 
حمله قرار گرفته و بانوی سفیر ما در کشور اروپایی مورد 
اصابت ضربه چاقو قرار گرفته است، اما جالب است که 
کسی نمی  گوید تامین امنیت سفارتخانه در آن کشور 
با تدبیر تازه  ای همراه می  شود یا نه. با کوکتل مولوتف به 
مدارس ما در هامبورگ حمله کرده  اند، اما به نظر می  رسد 
در حالیکه مشکل اصلی باید در آن کشورها حل شود، به 
این مورد اشاره می  کنند. کشور ما حتما اقدامات قابل 
قبولی در حوزه تامین امنیت داشته است و بعداز این هم 

این اقدامات با قوت بیشتر ادامه می  یابد.
  در برنامه تحولی دولت ۳7 محور راهبرد تحولی 
مشخص شده است و با کسب نظر از جامعه نخبگان و 
مردم به تقویت و اصلاح آن عمل می  شود. در همین جهت 
دولت تلاش می  کند با سرعت پیش رود تا مثلا در حوزه 
صنعت با نرخ رشد بهتر اقتصادی، عقب ماندگی  های دهه 

اخیر را برطرف کنیم.
  یکی از اولویت  های دولت برای رشد اقتصادی و حل 
معضل بیکاری و ایجاد اشتغال، همین بحث فعال شدن 
واحدهای نیمه تعطیل و تعطیل شده بود. دولت تمرکز 
ویژه  ای بر این واحدها دارد که آمارهای متعددی از سوی 
دستگاه  ها درباره این واحدها منتشر شده است. سازمان 
صنایع کوچک در شهرک  های صنعتی آماری تفصیلی به 
شکل شهری و استانی ارائه کرده است که نشان می  دهد 
بیش از ۲ هزار واحد تولیدی و صنعتی در طول همین 

یکسال و چند ماه اخیر احیا کرده  ایم.

 وزیر ارتباطات 
پس از اظهارات رئیسی:
 فیلترینگ واتساپ 

 و اینستاگرام  ارتباطی 
به دولت ندارد

– یاسمین طالقانی:  آرمان ملی 
قابل تامل است که اختلال در اینترنت و 
عدم دسترسی به شبکه های اجتماعی به 
یکی از موضوعات مورد بحث مسئولان و 
مردم در طی ماه ها تبدیل شود. بسیاری 
از صاحبنظران بر این عقیده هستند که 
باید برای همیشه تکلیف دسترسی به 
اینترنت و فضای مجازی مشخص شود. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: 
مصوبه فیلترشدن اینستاگرام و واتساپ 
که رئیس جمهور هم به آن اشاره کردند 
ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی دولت 
ندارد؛ این تصمیمی است که در دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با حضور سران 
سه قوه گرفته شده است. عیسی زارع پور 
1۲ بهمن ماه( در حاشیه  چهارشنبه )
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: همانطور که رئیس جمهور شب 
سه شنبه در گفت وگوی تلویزیونی خود 
تاکید کرد، ما از فعالیت هر پلتفرم خارجی 
در ایران استقبال می کنیم مشروط بر اینکه 
حداقل به قواعد خودشان پایبند باشند. وی 
افزود: به تازگی مرکز ملی فضای مجازی با 
شرکت متا که مالک شبکه های اجتماعی 
اینستاگرام و واتساپ است، مکاتبه کرده 
است که در این زمینه مذاکره کنند. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: 
همین جا اعلام می کنیم هر پلتفرم خارجی 
که قواعد جمهوری اسلامی یا حداقل 
قواعد خودشان را بپذیرد و به آن پایبند 
باشند که بتوانیم حقوق مردم را در این 
پلتفرم ها دنبال کنیم، استقبال خواهیم 
کرد. زارع پور بیان کرد: مصوبه فیلترشدن 
اینستاگرام و واتساپ که رئیس جمهور 
هم به آن اشاره کردند ارتباطی به وزارت 
ارتباطات یا حتی دولت ندارد؛این تصمیمی 
است که در دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی با حضور سران سه قوه گرفته شده 
است. وی ادامه داد: ارتباط صوتی و 
تصویری در پیام رسان های کشور برقرار 
است؛ روزانه چند میلیون تماس تصویری 
و صوتی از طریق پیام رسان ها و باکیفیت 
انجام می شود و هر روز بر کیفیت آنها 
اضافه می کنند. وزیر ارتباطات و فناوری 
زیرساخت های  همه  افزود:  اطلاعات 
وزارت ارتباطات پای کار پیام رسان ها آمده 
که بتوانند خدمات باکیفیتی را به مردم 
ارائه کنند. حدود ۴-5 پیام رسان هایی 
که این روزها مردم از آن استفاده می کنند 
این قابلیت را دارند. زارع پور عنوان کرد: 
به زودی نسخه جدید پیام رسان ایتا که 
بعد از روبیکا بیشترین اقبال را داشته 
است، منتشر می شود و در نسخه جدید 
آن امکان تماس تصویری وجود دارد. وزیر 
ارتباطات همچنین گفت: پیام رسان های 
بله با مشارکت سروش پلاس، آیگپ و 
روبیکا به تماس تصویری مجهز شده اند. 
وی افزود: دو هفته پیش که وزیر ارشاد 
به موریتانی رفته بود، با پیام رسان های 
ایرانی با هیات دولت در تماس بود. در ادامه 
وزیر ارتباطات به صورت آزمایشی تماس 
تصویری با یک پیام رسان داخلی در حضور 

خبرنگاران انجام داد.
اینترنت  در  اختلال  موافق    

نیستیم
اظهارات وزیر ارتباطات در شرایطی 
بود که  رئیس دولت سیزدهم شامگاه 
سه شنبه در مورد محدودیت های ایجاد 
شده در دسترسی به تعدادی از پلتفرم های 
خارجی تصریح کرد: قبل از اغتشاشات 
محدودیتی برای دسترسی به پلتفرم های 
خارجی ایجاد نشده بود. اما این پلتفرم ها 
بستری برای ایجاد ناامنی شد. کجا اجازه 
می دهند یک پلتفرم خارجی بستری 
برای ایجاد ناامنی باشد؟ آیت ا... رئیسی 
با بیان اینکه مخاطب موضوع اینترنت 
فقط وزارت ارتباطات نیست، خاطرنشان 
کرد: در جلسات دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی با حضور همه قوا بررسی شده 
است که اگر پلتفرم ها همچنان بستر 
ناامنی باشند، نمی توان به آنها اجازه 
فعالیت داد. اروپایی ها چرا دو استاندارد 
دارند؟ آنها برای خودشان می پسندند که 
دفتر خدمات هر پلتفرمی که در داخل 
کشور آنها فعالیت می کند، در داخل آن 
کشورها وجود داشته باشد، شورای عالی 
امنیت ملی هم همین را خواسته که 
آنها پاسخگوی فعالیت خود باشند و 
در کشور ما ناامنی ایجاد نکنند.  وی با 
تاکید بر اینکه، هر پلتفرمی باید پاسخگو 
باشد، زیرا وقتی پاسخگو نباشد، مشکل 
ایجاد می شود و بستر ناامنی می شوند، 
اظهارکرد: وزارت ارتباطات تلاش کرد تا 
پلتفرم های داخلی ایجاد کند تا مردم از 
این پلتفرم ها استفاده کنند که این کار 
شده است تا مردم در کسب وکار دچار 
مشکل نشوند. من معتقدم اختلالی در 
اینترنت نباید باشد و ما حتما موافق 
هر  اما  نیستیم،  اینترنت  در  اختلال 
پلتفرمی که بخواهد در کشور فعالیت کند 

نباید در کشور ناامنی ایجاد کند.


